Crédito
Orçamentário:

Funcional Programática:10.24101.19.573.2204.6702.0042 - Apoio a Projetos e
Eventos de Educação, Divulgação e Popularização da Pesquisa e
Desenvolvimento – No Estado de Santa Catarina.
Fonte 1000 - PTRES 219683 - ND 3.3.90.18 - R$ 164.500,00 (cento e sessenta e
quatro mil e quinhentos reais);
Fonte 1000 - PTRES 219683 - ND 3.3.90.20 - R$ 56.000,00 (cinquenta e seis
mil reais);
Fonte 1000 - PTRES 219683 - ND 3.3.90.39 -  R$ 214.662,00 (duzentos e
quatorze mil seiscentos e sessenta e dois reais);
Fonte 1000 - PTRES 219683 - ND 4.4.90.52  - R$ 53.600,00 (cinquenta e três
mil e seiscentos reais).

Data da
assinatura: 01 de junho de 2023

Vigência: 01 de junho de 2023 a 01 de junho de 2025 

Signatários:
LUIS MANUEL REBELO FERNANDES  - Secretário-Executivo do MCTI
e IRINEU MANOEL DE SOUZA - Reitor da Universidade Federal de Santa
Catarina.

[...]

Ministério da Ciência, Tecnologia e Inovações - MCTI e a Universidade Federal
de Santa Catarina - UFSC

Espécie: Extrato Retificação ao  Extrato DIOFT 11111581  ao Termo de Execução
Descentralizada nº 941421

Objeto:​

No Extrato DIOFT 11111581:
Onde se lê:
Fonte 1000 - PTRES 219683 - ND 3.3.90.18 - R$ 164.500,00 (cento e sessenta e
quatro mil e quinhentos reais);
Fonte 1000 - PTRES 219683 - ND 3.3.90.20 - R$ 56.000,00 (cinquenta e seis mil
reais);
Fonte 1000 - PTRES 219683 - ND 3.3.90.39 - R$ 214.662,00 (duzentos e
quatorze mil seiscentos e sessenta e dois reais);
Fonte 1000 - PTRES 219683 - ND 4.4.90.52 - R$ 53.600,00 (cinquenta e três mil
e seiscentos reais).
 
Leia-se: 

 
Fonte 1000 - PTRES 219683 - ND 3.3.90.39 - R$ 391.162,00 (trezentos e noventa e um
mil cento e sessenta e dois reais);
Fonte 1000 - PTRES 219683 - ND 4.4.90.52 - R$ 97.600,00 (noventa e sete mil e
seiscentos reais).
 
 

Signatários:
LUIS MANUEL REBELO FERNANDES  - Secretário-Executivo do MCTI
e  IRINEU MANOEL DE SOUZA  -  Reitor da Universidade Federal de Santa
Catarina. 

 

Documento assinado eletronicamente por Joao Barnabe da Silva Junior, Chefe da Divisão de Análise

[...]

1) O prazo máximo da vigência é de até 60 (sessenta meses); e
2) Considerando que a publicação do extrato do TED deve se dar no sítio oficial da Unidade Descentralizadora,
sugere-se que o início da vigência seja considerado a contar da data de assinatura.
6. VALOR DO TED
R$ 488.762,00 (quatrocentos e oitenta e oito mil e setecentos e sessenta e dois reais)
 
7. CLASSIFICAÇÃO FUNCIONAL PROGRAMÁTICA 
 
PROGRAMA 2204
AÇÃO 6702
FONTE DE RECURSOS 188
FUNCIONAL PROGRAMÁTICA 10.24101.19.573.2204.6702.0042
PTRES 219683 219683
NAT. DA DESPESA (GND) 4.4.90 3.3.90

VALOR (EM R$ 1,00) R$ 97.600,00
(Investimento)